ratur tenebricosa Massonica societas tam Ecclesiae Dei inimica,

tam periculosa etiam securitati regnorum ? Illud vero graviter

Nos et acerbe ferimus, Venerabiles Fratres, quod in hujusmodi

reprobanda secta juxta Decessorum Nostrorum Constitutiones,

segnes nonnuUos esse, et quasi indormientes videamus, quos in

re tam gravi commissi muneris et officii ratio excitatissimo?

poscit. Quod si qui in hac opinione versantur, Apostolicas

Constitutiones contra occultas sectas, earumque asseelas et

fautores sub poena anathematis editas, nullam habere vim iis in

regionibus, ubi a civili potestate memoratae sectae tolerantur, ii

certe vehementer errant; ac Nos pravae mijus doctrinae com-

mentum alias, ut scitis, Venerabiles Fratres, reprobavimus,

itemmque hodiemo die reprobamus et condemnamus. Numquid
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enim suprema illa pascendi regendique universi dominici gregis

potestas, quam in persona Beatissimi Petri a Christo Domino

acceperunt Komani Pontifices, ac supremum inde quod exercere

in Ecclesia debent magisterium, a civili pendeat potestate, aut

aliqua ratione coerceri ab illa possit et coarctari ? Quae cum ita

sint, ne minus cauti homines, juvenesque in primis decipiantur,
ac ne ex Nostro silentio aliqua tuendi erroris arripiatur occasio,

Apostolicam attoUere vocem decrevimus, Venerabiles Fratres;

atque hic in consessu Vestro memoratas Praedecessorum Nostro-

rum Constitutiones confirmantes, Massonicam illam aliasque

ejusdem generis Societates quae specie tenus diversae in dies

coalescunt, quaeque contra Ecclesiam vel legitimas potestates

seu palam, seu clandestine machinentur auctoritate Nostra

Apostolica reprobamus et condemnamus, atque ab omnibus

Christifidelibus cujuscumque conditionis gradus ac dignitatis, et

ubicumque terrarum sint, tamquam per Nos proscriptas et

reprobatas haberi volumus sub iisdem poenis, quae in memoratis

Praedecessorum Nostrorum Constitntionibus continentur. Nunc,

quod reliquum est, pro patemi animi Nostri studio monemus et

excitamus fideles, qui forte ejusmodi sectis nomen dederint, ut

ad saniora se consilia recipiant, funestosque illos coetus et con-

venticula deserant, ne in sempitemae ruinae baratrum prola-

bantur ; reliquos vero fideles omnes, pro sollicita qua urgemm"
animarum cura, vehementer hortamur, ut a dolosis sectariorum

labiis caveant, qui quamdum honesti speciem praeseferentes

contra Christi religionem et legitimos principatus inflammato

odio femntur, idque imum spectant atque agunt, ut jura quaeque
tam divina quam humana pessumdent. Noverint, hos sectarum

gregales tamquam lupos esse, quos ovium pelle contectos ad

exitium gregis venturos praedixit Christus Dominus; noverint

in eorum numero esse habendos a quorum consuetudine, congres-

suque sic Nobis interdixit Apostolus, ut nec ave illis dicere

diserte praeceperitj Faxit nostrum omnium precibus exoratus

dives in misericordia Deus, ut auxiliante gTatia sua redeant

insipientes ad cor, errantesque in viam justitiae reducantur ;

faxit ut compresso perditorum hominum furore, qui per supra

memoratos coetus impia, ac nefaria moliuntur, a tam multis,
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tamque inveteratis malis recreari aliquando tum Ecclesia tum
humana societas possit. Quae ut Nobis ex votis succedant

deprecatricem apud clementissimum Deum adhibeamus Sanctis-

simam Virginem Dei ipsius matrem ab origine immaculatam, cui

datum est Ecclesiae hostes, atque errorum monstra confringere ;

nec non patrocinium imploremus Beatorum Apostolorum Petri

et Pauli, quorum glorioso cruore Alma haec Urbs consecrata est,

Horum ope atque auxilio, quod a divina bonitate flagitamus,

facilius Nos assecuturos confidimus.

XX.

DE SOCIETATE FENIANOEUM.

DECRETUM S. OFFICII.

Feriob IV., die 12 Januarii, 1870,—Cum dubitatum fuerit

a nonnuUis, an Societas Fenianorum comprehensa censeatmr

inter Societates damnatas in Pontificiis Constitutionibus, Sanc-

tissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa IX.,

exquisito prius sufifragio Eminentissimorum Patrum Cardi-

nalium contra haereticam pravitatem in universa christiana

republica Inquisitorum Greneralium, ne fidelium, praesertim

simplicium, corda cum evidenti animae discrimine pervertantur,

inhaerens Decretis alias a S. Congregatione Universalis Inquisi-

tionis in similibus editis, praesertim Decreto fer. IV., die 5

Julii^ 1865, decrevit ac declaravit Societatem Americanam seu

Hibemicam Fenianorum appellatam comprehendi inter Socie-

tates vetitas et damnatas in Constitutionibus Summorum Ponti-

ficum, et praesertim in nuperrima ejusdem Sanctitatis Suae edita

quarto idus Octobris 1869, incip. Apostolicae Sedis, qua, sub

num. 4, excommunicationi latae sententiae Romano Pontifici

reservatae obnoxii declarantur "Nomen dantes sectae Masso-
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nicae, aut Carbonariae, aut aliis ejusdem generis sectis quae
contra Ecclesiam vel legitimas potestates seu palam seu clan-

destine machinantur ; necnon iisdem sectis favorem qualem-

cumque praestantes ; earumve occultos coryphaeos ac duces non

denunciantes, donec non denunciaverint." Atque ita Episcopis

quibuscumque petentibus responderi mandavit.

Pro D. Angelo Argenti,

8. Hofn. et Uhiv. Inq. Notario,

L. ifi S. JACOBUS VOaAGaiNI, Snbatitutua.

Huc usque Acta, Decreta et Appendices quatuor Concil.

Provincial. Westmonast.

Sequuntur tanquam Additiones, documenta quaedam valde

utilia, ad disciplinam canonicam spectantia.
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I ADDITIONES.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAPAE XIII.

CONSTITUTIO

QTJA NONNULLA CONTROVEESIARUM CAPITA INTER EPISCOPOS ET MISSI0NARI08

HEGTTLARES ANGLIAE ET SCOTIAE DEFINIUNTUR.

LEO EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORTAM.

Romanos Pontifices Decessores Nostros patemo semper cari-

tatis afifectu inclytam Anglomm gentem fovisse, et monumentis

fiuis testatur historia, et felicis recordationis Pius IX. in Litteris

Unwersalis Ecclesiae ili kalend. Octobris anno Incamationis

Dominicae MDCCCL datis, graviter ac diserte demonstravjt.

Quum autem per eas Litteras episcopalem hierarchiam idem

Pontifex inter Anglos restitueret, cumulavit quodammodo,

quantam temporum ratio sinebat, ea benefacta quibus Apos-
tolica Sedes nationem illam fuerat prosequuta. Ex dioecesium

enim restitutione pars illa dominici gregis ad nuptias Agni
caelestis jam vocata, ac mystico Ejus corpori sociata, pleniorem

veritatis atque ordinis firmitatem per Episcoporum guberaa-
tionem et regimen mrsus adepta est. Episcopi quippe, inquit

S. Irenaeus,^ successionem habent ab Apoatolis, qui cum

.

^.

* Adv. haer. lib. IV., cap. 26, n. 2.
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Episcopatus successione chaHsnia veritatis certum^ secundum

placitum Patris, acceperunt; atque inde fit, quemadmodum
S. Cyprianus monet,^ ut Ecclesia super Episcopos constituatur,

et omnis actus Ecclesiae per eosdem Praepositos guhernetur,

Huic sane sapienti consilio mirifice respondit eventus;

pliu*a nimirum Concilia provincialia celebrata, quae saluberrimis

legibus religiosa dioecesium negotia ordinarunt: latius propa-

gata in dies catholica fides, et complures nobilitate generis et

doctrina praestantes ad imitatem Ecclesiae revocati : clerus

admodum auctus : auctae pariter religiosae domus non modo ex

regularibus ordinibus, sed ex iis etiam recentioribus institutis,

quae moderandis adolescentium moribus, vel caritatis operibus

exercendis optime de re christiana et civili societate meruerunt :

constituta pia laicorum sodalitia: novae missiones novaeque
Ecclesiae quamplures erectae, nobili instructu divites, egregio